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دسترسی به جزییات تسهیلات برای 
مشتریان بانک توسعه صادرات ایران 

امکان پذیر شد
با عملیاتی شدن سامانه یکپارچه سرویس ها 
)دریس( در بانک توسعه صادرات ایران، دسترسی 
به جزییات تسهیلات برای مشتریان این بانک 

امکان پذیر شد.
»سامانه دریس« با تلاش مدیریت امور فناوری 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی بانک توسعه 
صادرات ایران و معاونت اعتبارات این بانک طراحی، 
پیاده سازی و عملیاتی شد. سامانه »دریس« بانک 
توسعه صادرات ایران، اولین سرویسی است که 
اطلاعات تسهیلات دریافتی مشتریان را نمایش 
می دهد. لازم به ذکر است در گام اول این امکان 
برای مشتریان حقیقی فراهم شده و به زودی 
نسخه مشتریان حقوقی نیز فراهم و در پورتال 
رسمی بانک بارگزاری خواهد شد. مشتریان 
بانک می توانند برای استفاده از این سرویس به 
پورتال رسمی بانک مراجعه و از منوی خدمات 
الکترونیک، سامانه دریس را انتخاب و پس از 
 انجام فرآیند ثبت نام، وارد حساب کاربری خود در 

سامانه دریس شوند.
 

 رشد قابل توجه پرداخت وام ازدواج 
و فرزندآوری در بانک ملی ایران

آمار و ارقام ها در بانک ملی ایران نشان می دهد، 
پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان طی 
چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از نظر مبلغ به ترتیب 46 و 221 درصد 

رشد داشته است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
بانک سهم عمده و نقش قابل توجهی در پرداخت 
وام‌های قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به جوانان 
و متقاضیان واجد شرایط در شبکه بانکی دارد و 
همواره بر اولویت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه و 
همچنین لزوم تسریع و تسهیل آن تاکید دارد.امسال 
نیز وام ازدواج در بانک ملی ایران از ابتدای سال تا 
پایان تیر ماه بی وقفه پرداخت شده است که براین 
اساس طی این مدت این بانک با پرداخت مبلغی به 
ارزش 113 هزار و 253 میلیارد ریال توانسته 55 
هزار و920 جوان ایرانی را به خانه بخت بفرستد.

بانک ملی ایران در همین مدت 42 هزار و 764 
میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری به 69 
هزار و 308 متقاضی پرداخت کرده است.همچنین 
این بانک طی چهار ماه سال گذشته مبلغی به ارزش 
77 هزار و 640 میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
ازدواج و 13 هزار و 315 میلیارد ریال وام قرض 
الحسنه فرزندآوری به ترتیب به 56 هزار و 371 
نفر و 31 هزار و 959 متقاضی پرداخت کرده است. 
براین اساس، بانک ملی ایران با رویکرد حمایت از 
ازدواج جوانان و فرزند آوری خانواده های ایرانی از 
ابتدای فروردین ماه سال جاری تا پایان تیرماه در 
مجموع اعتباری به ارزش 156 هزار و 16 میلیارد 
ریال در راستای پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری به 

125 هزار و 228 متقاضی صرف کرده است.

 91.7 درصد چک‌های مبادله‌ای
 در خردادماه وصول شدند

براساس آمار چک‌های مبادله‌ای در خرداد‌ماه سال 
1402 بیش از ۷ میلیون و 900 هزار فقره چک به 
ارزشی حدود 5036 هزار میلیارد ریال مبادله‌ شد 
که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، 3 درصد و از 

نظر مبلغ، 4.6 درصد افزایش نشان می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، طی 
خرداد ماه 1402، 91.7 درصد از کل چک‌های 
مبادله‌شده در سامانه چکاوک وصول شده است. 
این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل 88.4 درصد 
است.درصد تعداد و مبلغ چک‌های وصول‌شده 
در ماه قبل از آن )اردیبهشت ماه سال 1402( 
به ترتیب معادل 92.2 درصد و 89.3 درصد بوده 
است. همچنین این نسبت در ماه مشابه سال قبل 
به ترتیب برابر 90.5 درصد و 89.1 درصد بوده 
است. در همین زمینه لازم به ذکر است چک‌های 
جدید بنفش‌رنگ که الزام ثبت و تایید در سامانه 
صیاد دارند مورد اقبال عمومی بوده و 88.4 درصد 
چک‌های مبادله‌شده از چک‌های جدید بوده است.

کسب رتبه 205 در بین 1000 بانک برتر 
جهان توسط بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد در رتبه‌بندی هزار بانک برتر جهان 
در سال 2023 توسط نشریه بنکر، با 115 پله 
صعود نسبت به سال قبل موفق به کسب جایگاه 

بی‌سابقه 205 گردید.
نشریه بنکر هر ساله در ماه جولای فهرست اسامی 
هزار بانک برتر جهان را بر اساس معیار سرمایه 
لایه یک )Capital 1-Tier(  منتشر می‌کند. 
بانک پاسارگاد در رتبه‌بندی هزار بانک برتر 
جهان در سال 2023 که بر اساس گزارش‌های 
مالی سال1400 اعلام شده است، به‌عنوان تنها 
بانک ایرانی حاضر در فهرست مزبور با 115 پله 
صعود نسبت به سال قبل، موفق به کسب جایگاه 
بی‌سابقه 205 گردید. رشد 115 پله‌ای این بانک 
باعث شده است که نام بانک پاسارگاد در صدر 
 Highest( فهرست بالاترین رشد سرمایه لایه یک
Mover Bank( در سطح خاورمیانه بدرخشد و 
موفقیتی بی‌نظیر را برای کشور به ارمغان بیاورد. 
گفتنی است کسب این موفقیت در ادامه افتخار 
آفرینی‌های بین‌المللی بانک پاسارگاد کسب شده 
و پیش از این نیز این بانک در رتبه‌بندی500 برند 
برتر بانکی جهان در سال 2023 موفق به کسب 
رتبه 238 گردید و بالاتر از بسیاری از بانک‌های 

معتبر منطقه‌ای و جهانی قرار گرفته بود.

گزارشاخبار

در رویکردی اقتصاد محور در مراودات بین‌المللی و 
راهبردی، تعرفه تجاری همه قلم‌‌ کالاهای مورد توافق بین 
ایران و سوریه به صفر رسیده است و تجار می‌توانند بدون 
پرداخت این تعرفه در گمرک به صادرات و واردات کالاها 

اقدام کنند.
براساس این گزارش، جمعی از مقامات بلندپایه کشور 
سوریه با مسئولان وزارت راه و شهرسازی دیدار کردند، 
وزیر راه وشهرسازی به عنوان رئیس کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و سوریه، میزبانی این دیدار را برعهده 
داشت و از محمدسامر الخلیل، وزیر اقتصاد و تجارت 
سوریه استقبال کرد.‌وزارت راه و شهرسازی هدف از این 
دیدار را پیگیری اسناد و تفاهمات سفر رئیس‌جمهور ایران 
به کشور سوریه اعلام کرد، همچنین در عناوین به کار 
رفته در محل نشست، عنوان نشست رؤوسای کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عربی سوریه قید شده بود. ‌پس از کمیسیون 
مشترک‌ همکاری‌های ایران و سوریه، محمدسامر الخلیل، 
وزیر اقتصاد و تجارت سوریه و مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی ایران، با کمی تأخیردر جمع خبرنگاران حاضر 
شدند و به سؤالات اصحاب رسانه پاسخ دادند.‌در ابتدای 
این نشست خبری، محمدسامر الخلیل، وزیر اقتصاد 
و تجارت سوریه با تشکر از استقبال خوب طرف ایرانی 
عنوان کرد: انجام‌ این‌ سفر تکلیفی از سوی آقای بشار اسد 
برای پیگیری توافقات سفر تاریخی رئیس جمهور ایران 
به سوریه بود. وی افزود: به نتیجه رساندن همکاری‌های 
اقتصادی بین دو کشور هدف‌ است و تاکید ما توافق در 
راستای مصالح دو کشور است.رئیس سوری کمیسیون 
مشترک ایران‌ و سوریه گفت: دیروز و امروز جلسه مفصلی 
در خصوص همکاری‌های اقتصادی طرفین برگزار شد و 

همه ابعاد این همکاری مورد واکاوی قرار خواهد گرفت.
الخلیل با اشاره به محورهای مذاکره در جلسات انجام شده، 
بیان کرد: گام‌های بسیار زیادی در حوزه همکاری‌های 
بانکی، گردشگری، حمل و نقل و تجارت آزاد به نتیجه 
رسیده و امیدوار به توسعه قوی روابط هستیم.این مقام 

سوری گفت: خطوط ترانزیتی زمینی و دریایی هم اکنون 
برقرار شده و زمان رسیدن کالا به سوریه حداقل ۱۵ روز 

است که باید موانع این‌ مسیرها را بر طرف کنیم.
در ادامه این نشست، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
ایران ضمن خیر مقدم به مهمانان سوری‌ اظهار داشت: 
امروز گزارش پیشرفت اقدامات مشترک بین ایران و 
سوریه در جلسه ارائه شده که بیانگر انجام تعداد زیادی 
از مصوبات سفر تاریخی رئیس‌جمهور است.وی با اشاره 
به سرعت بالای توافقات میان ایران و سوریه با گذشت 
۳ ماه از سفر رئیس‌جمهور ایران به دمشق گفت: پیگیری 
توافقات مورد تاکید رئیس‌‌جمهور دو کشور است، در 
حوزه بیمه‌ای اقدامات مثبتی انجام شد و شرکت مشترک 

تشکیل و آماده خدمت رسانی است.
بذرپاش با بیان اینکه بانک طرف ایرانی در کمتر از 3 
ماه از سفر رئیس‌جمهور فعالیت خود را در سوریه آغاز 
می‌کند، گفت: این‌ کار در حالت عادی سال‌ها زمان نیاز 
دارد اما با انگیزه مثبت طرفین، در حال انجام است.وی 
ادامه داد: تعرفه تجاری همه قلم‌‌کالاهای مورد توافق بین 

ایران و سوریه به صفر رسیده است و تجار می‌توانند بدون 
پرداخت این تعرفه در گمرک به صادرات و واردات کالا 
اقدام کنند.وزیر راه و شهرسازی ایران به تسهیل حضور 
گردشگران ایرانی در سوریه اشاره کرد و گفت: سالانه ۵۰ 
هزار گردشگر ایرانی با پروازهای راه‌اندازی شده به سوریه 

می‌روند اما این عدد کافی نیست و می‌تواند بیشتر شود.
بذرپاش ‌گفت: در حوزه حمل و نقل توافقات مثبتی بین 
دو طرف انجام‌ و مقرر شد زیرساخت بنادر در دو کشور 
ایران و سوری تقویت شود.وی ادامه داد: مقرر شد‌ مسیر 
ترانزیتی ایران-عراق-سوریه به سرعت تقویت شده و در 
اختیار ترانزیت کالا قرار گیرد و انضباطی در این حوزه 
برقرار شده است، البته برقراری مسیر دریایی با کشتی در 
ابعاد بزرگتر نیازمند توسعه زیرساخت طرف سوری است.
این‌ مقام مسئول گفت: به ثمررسانی فعالیت خودروسازان 
ایرانی منوط به رعایت استانداردهای این کشور از جمله 
محورهای مطرح شده در مذکرات امروز بود.وی ادامه 
داد: در ادامه جلسات، توسعه میادین نفتی سوریه توسط 
متخصصات ایرانی با حضور وزیر نفت پیگیری خواهد شد.

بذرپاش در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر رقم‌ 
تبادل تجاری بین دو کشور پیش از سفر رئیس‌جمهور و 
این شاخص در حال حاضر گفت: رقم دقیق تبادل تجاری با 
توجه به حذف تعرفه هنوز محاسبه نشده و در نشست‌های 
بعدی این رقم به طور دقیق اعلام می‌شود.عضو کابینه 
دولت سیزدهم در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار فارس با 
اشاره به ارز مرجع برای تبادلات دو کشور بیان‌کرد: بر 
اساس توافقات در کالاها و خدمات که امکان استفاده از 
ارز دو کشور وجود دارد، ارز ملی دو کشور مورد استفاده 
قرار می‌گیرد و رویکرد در این بخش استفاده حداکثری از 
ارز ملی است اما در برخی کالا‌ها نیز ارز رایج بین‌المللی 

استفاده می‌شود.
۱۳ اردیبهشت سال جاری، آیت‌الله ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور ایران در راس هئیتی متشکل از وزرای راه و 
شهرسازی، امور خارجه نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات 

و جمعی از تجار و بازرگانان راهی سوریه شده بود.
این سفر پس از حدود 13 سال اولین سفر رئیس جمهور 
کشورمان به سوریه بود که در راستای توسعه روابط 
دوجانبه انجام گرفت.آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و 
بشار‌ اسد، رئیس‌جمهور سوریه در این سفر برنامه جامع 
همکاری‌های راهبردی و بلندمدت ایران و سوریه در 
حوزه‌های مختلف را امضا کردند، همچنین مقامات ارشد 
ایران و سوریه در حضور رؤسای جمهور دو کشور، ۱۴ 
سند همکاری‌ بین دو کشور در حوزه‌های همکاری‌های 
تجاری، نفت‌ و انرژی، فنی-مهندسی، مسکن، حمل و نقل 
ریلی‌ و هوایی، مناطق آزاد و بخش خصوصی، ارتباطات و 
فناوری‌ و زلزله و امدادرسانی و تسهیل امور زیارتی را به 
امضا رساندند.در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲، وزیر راه و 
شهرسازی ایران طی سفر به کشور سوریه، از نمایشگاه 
آفاق المستقبل در دمشق بازدید و با هیئت‌مدیره این‌ 
نمایشگاه دیدار و گفت‌وگو کرد، در این‌مدت نیز اخبار 
افزایش پروازهای میان ایران و سوریه، توسعه خطوط 
ریلی سوریه با توان متخصصان ایرانی و اقتصاد دریامحور 

از جمله زمینه‌های همکاری مشترک عنوان شده است.

تعرفه گمرکی صادرات و واردات بین ایران و سوریه صفر شد 

»اقتصاد« عصر نوین تعاملات تهران- دمشق

ایجاد یک شهرک صنعتی تخصصی خورشیدی در استان کرمان و ایجاد یک 
ناحیه صنعتی در استان سمنان با تصویب هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و 

شهرک‌های صنعتی ایران در دستور کار قرار گرفت.
 به گزارش روابط عمومی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، 
در نشست هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در 
سال 1402 مزین به نام »مهار تورم و رشد تولید«، ایجاد یک شهرک صنعتی 
تخصصی جدید در استان کرمان و ایجاد یک ناحیه صنعتی در استان سمنان به 
تصویب مجمع عمومی شرکت‌ شهرک‌های صنعتی استان‌ها رسید. ایجاد شهرک 
صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی سیرجان به عنوان چهارمین شهرک صنعتی 
تخصصی مصوب در زمینه انرژی خورشیدی با رویکرد فراهم سازی بستر مناسب 
برای استقرار نیروگاههای مقیاس کوچک تولید برق از منابع تجدید پذیر به 
وسعت 506 هکتار در شهرستان سیرجان استان کرمان و ایجاد ناحیه صنعتی 
دامن کوه به وسعت 30.6 هکتار در شهرستان دامغان در استان سمنان از جمله 
شهرک ها و نواحی صنعتی می باشند که در جهت پاسخ به نیازها و تقاضاهای 
موجود با تصویب هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و  شهرک های صنعتی 

ایران در سالجاری به میزان مساحت های فوق الذکر توسعه داده می شوند.

با ایجاد و توسعه شهرکها و نواحی صنعتی فوق الذکر 536 هکتار به مساحت 
اراضی در اختیار شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور افزوده می‌شود تا شرکت‌های 
استانی تابعه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران بتوانند نسبت به 
جذب سرمایه‌گذاران و به‌تبع آن ایجاد شغل پایدار در سطح کشور اقدام کنند.
با ایجاد و توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی فوق الذکر و استقرار و بهره برداری 
از واحدهای صنعتی در این شهرک ها و نواحی صنعتی با برآورد سرمایه گذاری 
اولیه به میزان 42000 میلیارد ریال ؛ امکان ایجاد اشتغال مستقیم برای 3500 

نفر فراهم می شود.
در راستای تحقق شاخص مصوب افزایش سطح اراضی صنعتی در اختیار؛ با 
مجموعه اقدامات انجام شده در شرکت های استانی و ستاد سازمان؛ در طول 
سالهای 1400 و 1401  با رشد بیش از 280 درصد نسبت به عملکرد سال 1399 

این شاخص،بیش از 13000 هکتار به مجموع سطح اراضی صنعتی در اختیار در 
شهرکها و نواحی صنعتی کشور افزوده شده که متعاقبا جهت واگذاری این اراضی 
به متقاضیان سرمایه گذاری و کارآفرینی، در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه 
و برنامه های مصوب نسبت به آماده سازی و واگذاری این اراضی اقدام خواهد 
گردید.همچنین به استناد مفاد قانون حمایت از ایجاد نواحی صنعتی روستایی؛ 
مصوبه هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به‌عنوان 
مجمع عمومی شرکت‌های استانی تابعه، شرط لازم برای تصویب نواحی صنعتی 
جدید با وسعت زیر ۵۰ هکتار است و در عین حال تصویب نهایی آن مشروط 
به تایید و اخذ مصوبه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان است.سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا 
بودن 858شهرک وناحیه صنعتی و 6 منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره‌برداری، 
93 شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، 7 شهرک فناوری، 40 مرکز خدمات 
فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌ افزاری، 103 
هزار و 50قرارداد منعقده و بهره‌برداری از 50 هزار و 842 واحد صنعتی و پنجهزار 
و 646 واحد کارگاهی تکمیل شده، زمینه اشتغال مستقیم یک میلیون و 15 هزار 

و 870 نفر  را در سراسر کشور فراهم نموده است.

ایجاد شهرک صنعتی تخصصی خورشیدی 
در کرمان 

میزان واردات ۱۴ قلم کالا‌ی اساسی در ۴ماهه سال 
جاری به ۷میلیون و ۳۵۲هزار تن و به‌ارزش ۴میلیارد و 

۷۶۳میلیون دلار رسید.
 براساس اعلام گمرک، میزان واردات 14 قلم کالا‌ی 
اساسی در 4ماهه سال جاری به 7 میلیون و 352 هزار 
تن و به‌ارزش 4 میلیارد و 763 میلیون دلار رسید. این 
میزان کالا‌های اساسی وارداتی در این مدت که طی 
4 هزار و 469 فقره اظهارنامه انجام گرفت به‌لحاظ 
ارزش 6.21 درصد  از حیث  و   وزن 1.57 درصد 

کاهش داشته است.
این گزارش در خصوص بیشترین میزان کالا‌های 
اساسی وارداتی به کشور در 4ماهه سال جاری 
به‌لحاظ ارزش نیز می‌افزاید: در این مدت ذرت با 
یک میلیارد و 297 میلیون دلار، روغن‌های خوراکی 
نیمه‌جامد، مایع و خام با یک میلیارد و 22 میلیون 

دلار، انواع دانه‌های روغنی با 707 میلیون دلار، برنج 
601 میلیون دلار و گندم با 525 میلیون دلار، 5 قلم 
 اول واردات را بین 14 قلم کالا‌های اساسی وارداتی 
به خود اختصاص دادند. پس از 5 قلم اول کالا‌های 
اساسی وارداتی؛ جو، شکر خام، چای خشک، 
حبوبات، گوشت قرمز سرد سنگین، کنجاله 
سویا، گوشت قرمز سبک گرم، گوشت مرغ و 
 تخم‌مرغ به‌ترتیب بیشترین میزان را به‌لحاظ ارزش 

دارا بودند.
این گزارش در خصوص بیشترین میزان افزایش از 
حیث ارزش بین 14 قلم کالا‌های اساسی در 4ماهه 
سال جاری می‌افزاید: در این مدت بیشترین افزایش 
بین کالا‌های اساسی وارداتی به گوشت قرمز سبک گرم 
و جو اختصاص داشت که به‌ترتیب 411 و 119 درصد 

افزایش را نشان می‌دهد.

جزئیات واردات ۱۴ قلم کالای اساسی در ۴ماهه امسال
سرپرست سازمان توسعه تجارت از فعالیت ۴۵ مرکز 
تجاری فعال در جهان خبر داد و گفت: تجارت ایران در 
سه ماهه امسال حدود دو میلیارد دلار نسبت به سال 
قبل کاهش داشته که عموما مربوط به بخش پتروشیمی 
بوده، اما در حوزه صنعت، معدن و کشاورزی ثبات یا 
افزایش را تجربه کردیم. مهدی ضیغمی در نخستین 
نشست هم‌اندیشی مراکز تجاری ایران در خارج از 
کشور، با بیان اینکه در سال‌های اخیر ایران از تمرکز 
و وابستگی بر صادرات نفتی و خام‌فروشی عبور کرده، 
اظهار کرد: صادرات غیر نفتی ایران در سال گذشته ۵۳ 
میلیارد دلار بوده است. البته برخی کالاها هنوز به نفت 
وابسته اند که یعنی هنوز نتوانستیم از تغییر و تحولات 
حوزه نفتی فاصله بگیریم. هرچند پتروشیمی یکی از 
نقاط قوت صادرات است، اما تمرکز اصلی سازمان بر 

صادرات غیرنفتی است.

وی در ادامه از کاهش دو میلیارد دلاری تجارت ایران 
در سه ماه نخست امسال خبر داد و گفت که عموما 
مربوط به بخش پتروشیمی بوده است. اما صادرات در 
بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی افزایشی یا با ثبات 
بوده است.وی همچنین با اشاره به نقش مراکز تجاری 
در حوزه ترویج مبادلات، اظهار کرد: رایزن بازرگانی از 
دیگر ابزار دولتی است که برای کمک به مواردی که 
عنصر دیپلماتیک نیاز دارد به حل مسائل کمک می‌کند. 
در حال حاضر ۲۰ رایزن فعال هستند که به ۴۰ نفر 
افزایش خواهد یافت. همچنین به گفته این مقام مسئول 
۴۵ مرکز تجاری ایرانی در جهان فعال هستند، اما در 
این حوزه کیفیت مهم‌تر از کمیت است و اگر بخشی 
بتواند در کشوری پایگاه توسعه تجاری ایجاد کند و 
از همکاری اقتصادی درجه سه به کشورهای نخست 

برساند، دولت همکاری‌های لازم را انجام خواهد داد.

فعالیت ۴۵ مرکز تجاری ایران در دنیا

کاهش التهابات ارزی در گرو اصلاح رویه صدور مجوز صرافی‌ها
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: بهتر است بانک مرکزی برای تامین نیازهای ارزی مردم، در صدور مجوز 

صرافی‌ها اصلاحاتی انجام دهد، همچنین برای اعطای مجوز به صرافی‌ها نباید انحصار رخ دهد.
یحیی آل‌اسحاق در گفت وگو با فارس با بیان اینکه صرافی‌های غیر مجاز به شکل‌های مختلف به تخریب اقتصادی 
دست می زنند، اظهار داشت: انجام تعهدات، عملیات ارزی و تغییر و تحول در صرافی های غیر مجاز همراه با فساد 
است، ضمن اینکه امکان دارد صرافی های غیر مجاز در شرایطی خاصی پول های تجار و مردم را برنگردانده و ناپدید 
شوند و یا این که سرمایه های مردم را به خارج از کشور منتقل کرده و خود نیز ناپدید شوند. وی اضافه کرد: از دیگر 
مضرات صرافی های غیر مجاز پایبند نبودن آن ها به قوانین است و از این لحاظ صرافی های غیر مجاز خطرناک 
هستند. آل‌اسحاق تصریح کرد: با توجه به اینکه ارقامی که صرافی ها معامله و یا جابه جا می‌کنند بسیار زیاد است، 
امکان سوء استفاده آن ها از مردم به شدت زیاد است و از این لحاظ خسارات زیادی را به کشور تحمیل خواهند کرد.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق بیان داشت: صرافی های مجاز به دلیل این که زیر نظر قوانین و ضوابط بانک مرکزی 
هستند و طبق دستور این نهاد فعالیت می کنند، انحرافی در انجام وظایف خود نخواهند داشت، اما اگر صرافی باشد 
که تحت نظر بانک مرکزی قرار نداشته باشد، آزاد است تا هرکاری که می‌خواهد انجام دهد.وی اضافه کرد: از دیگر 
مسائل صرافی‌های غیر مجاز تعداد آنهاست، به نظر می رسد تعداد صرافی های غیر مجاز زیاد است، به‌طوری که تقریبا 
در همه شهر ها فعال هستند. با توزیع جغرافیایی این صراف ها فعالیت های مخرب مانند خروج سرمایه تشدید خواهد 
شد. این فعال اقتصادی عنوان کرد: با توجه به ضررهای زیاد صرافی های غیرمجاز، بانک مرکزی بهتر است برای تامین 
نیازهای ارزی مردم، در صدور مجوز صرافی ها اصلاحاتی انجام دهد. همچنین برای اعطای مجوز به صرافی‌ها نباید 
انحصار صورت گیرد، زیرا انحصار، فساد و رانت اقتصادی را گسترش و فشار بر اقتصاد را افزایش خواهد داد.رئیس اتاق 
مشترک ایران و عراق اظهار کرد: صرافی های غیر مجاز مبادرت به دلالی در بازار ارز هم می کنند و از این طریق بازار 
ارز را ملتهب و یا نرخ ارز را افزایش می دهند. این صراف ها برای التهاب در بازار ارز اقدام به شایعه پراکنی کرده و یا 

فضای روانی را متشنج می کنند که با برهم زدن فضای اقتصادی خروج ارز را در کشور تشدید خواهند کرد.

رواج فقر و شرایط سخت اقتصادی در سوئد
طبق اعلام یک رسانه سوئدی، در حالی که سوئد از ثروتمندترین کشورهای جهان محسوب می‌شود، برخی شهرهای 

شناخته شده آن با فقر و شرایط سخت اقتصادی مواجه است.
پایگاه خبری SCI »مرکز السویدی للمعلومات« )مرکز اطلاع‌رسانی غیر دولتی در سوئد(، در گزارشی با عنوان » 
فقیرترین شهر سوئد... بیش از یک سوم جمعیت آن با اتکا به حمایت‌های اجتماعی زندگی می‌کنند و کارگران با 
دستمزدهای پایین به سر می‌برند« تاکید کرد که شمار قابل توجهی از جمعیت 10 میلیونی سوئد در سایه تورم موجود 
در این کشور در فقر به سر می‌برند. در ابتدای این گزارش آمده است: اگر در سوئد در شهر فیلیپستاد زندگی می‎کنید، 
باید بگوییم که در فقیرترین شهر این کشور زندگی می‌کنید، بیش از یک سوم جمعیت این شهر فقیر هستند، در حالی 
که یک سوم دیگر از افراد کم درآمد و یک سوم باقیمانده با درآمد متوسط و با میانگین درآمد هستند.در این گزارش 
آمده است: شهر فیلیپستاد، واقع در شمال کارلستاد، از شدیدترین اثرات اقتصادی تورم رنج می‌برد که برای ساکنان آن 
افسرده کننده است. دشواری‌های زندگی در شهر نیز به دلیل گرانی مواد غذایی و افزایش نرخ سود وام‌ها موجب می‌شود 
شب‌ها شهر کاملًا مرده به نظر برسد. نویسنده تصریح کرد: یک سوم کودکان این شهر در شرایط سخت اقتصادی و در 
فقر نسبی زندگی می‌کنند، می‌توانید معنای فقر در سوئد را از اینجا دنبال کنید، در همین حال سازمان‌های مردم نهاد 
در تابستان و تعطیلات به دنبال کمک به این کودکان هستند تا احساس فقر و گرسنگی نکنند. وی افزود: واقعیت برای 
بسیاری از خانواده‌ها در شهر فیلیپستاد بسیار دشوار است، زیرا هزینه‌های زندگی بسیار بیشتر از درآمد است، مادران 
بیوه و افراد بیمار به دنبال دریافت کمک و حمایت هستند و بسیاری از افراد خارج از بازار کار در انزوا زندگی می‌کنند 
  SCB که دلیل آن شاید اولاً موقعیت شهر و فعالیت اقتصادی ضعیف در آن باشد. در ادامه با اشاره به گزارش سازمان
آمده است که بیش از 23 درصد از بزرگسالان در این شهر سوئد با کمک‌های اجتماعی و بخشی دیگر از غرامت صندوق 
بیکاری امرار معاش می‌کنند، موضوعی که شهر را با مشکلات بسیار زیادی مواجه کرده است.نویسنده گزارش با اشاره به 
تاثیر چالش‌های اقتصادی بر رفتار خرید مردم، آورده است: آنها مجبورند تصمیمات دشواری بگیرند و خرید مواد غذایی 

اساسی را محدود کنند و خرید کالاهای لوکس مانند گوشت و پنیر را به تعویق بیندازند.


